CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CONSELHO DO
FUNDEB - CARAGUATATUBA/SP

ATA DA ASSEMBEIA GERAL PARA ELEIÇÃO DE NOVA GESTÃO DO CONSELHO DO
CACSFUNDEB 2023/2026 – SEGMENTO: PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA

Aos vinte e quatro dias de novembro de dois mil e vinte e dois, conforme votação de forma

“online” pelo link http://bit.ly/novofundebcaragua, neste Município, onde os candidatos e

eleitores participaram da Eleição dos Membros do CONSELHO DO CACSFUNDEB -

CARAGUATATUBA/SP. A comissão responsável nomeada pela Portaria nº 01, de 19 de

outubro de 2022 – CACSFUNDEB, conforme Edital de Chamamento nº 01/2022, Edital nº

02/2022 que tratam da eleição da composição do CACSFUNDEB gestão 2023/2026,

usando das atribuições legais que lhe são conferidas, em especial o disposto na Lei

Municipal nº 2.547, de 03 de março de 2021 e Lei Federal nº. 14.113/2020 FAZ SABER a

todos os interessados, em especial os Representantes de pais de alunos da educação

básica pública o resultado das eleições do segmento. No período regulamentado pelo

Edital nº 01/2022 e Edital nº 02/2022 candidataram-se ao segmento seis (06) pais de

alunos da educação básica, sendo: Ana Paula Ottoni RG MG11.619.441; Josiele Mariano

da Silva RG 40.195.299-X; Dayana Lima Gomes de Morais RG 38.668.762-6; Fátima

Aparecida Camilo Menino RG 29.367.176-X; Rogerio Grossi de Brito RG 25.173.072-4; e,

Luciana do Nascimento Santos. A Comissão responsável esclarece que para cada

conselheiro titular será escolhido um conselheiro suplente, sendo que os demais

candidatos subsequentes estarão numa lista de espera observados os números de votos

computados individualmente e a quantidade existente de representação para cada

segmento conforme Regimento. Em caso de empate, a preferência é do candidato de idade

mais elevada. Transcorrido os tempos estipulados no Edital de Chamamento nº 01/2022 e

Edital nº 02/2022 a Comissão responsável nomeada pela Portaria nº 01, de 19 de outubro

de 2022, iniciou a apuração dos votos. Observados os números de votos computados

individualmente e a quantidade existente de representação do segmento deu continuidade

a apuração, tendo o seguinte resultado: ANA PAULA OTTONI com cinco (05) votos fica

eleita como titular; JOSIELE MARIANO DA SILVA com três (03) votos fica eleita como

titular; DAYANA LIMA GOMES DE MORAIS com dois (02) votos fica eleita como suplente;
e, FÁTIMA APARECIDA CAMILO MENINO com um (01) voto fica eleita como suplente.

http://bit.ly/novofundebcaragua

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CONSELHO DO
FUNDEB - CARAGUATATUBA/SP

Ficando os demais candidatos subsequentes numa lista de espera, conforme os votos

computados individualmente: ROGERIO GROSSI DE BRITO com um (01) voto e LUCIANA

DO NASCIMENTO SANTOS com um (01) voto. Nada mais havendo a tratar, deu-se por

encerrada a reunião de assembleia geral e esta ata, após lida e aprovada, será assinada

pelos presentes. Caraguatatuba, 24 de novembro de 2022.